губернським землеміром Авчінніковим. Цей план визначив

трасування четвертої вулиці, яка замкнула даний квартал з боку осі

пагорбу (нині вулиця Олеся Гончара). Відомо, що первісно початок

формування міста намічався з Соборної (Преображенської) площі на

нинішньому Першому міському пагорбі, де 9 (20) травня 1787 р. за

присутністю Катерини ІІ закладкою Свято-Преображенського собору

відбувся акт офіційного заснування міста на Дніпрі. Проте через низку

обставин (неможливість створення колодязів у гранітному масиві

пагорбу, нестача коштів, чергове військове протистояння з

Туреччиною, смерть Г. О.